cat, maximeque quartanis, quae per hiemem quoque exercent *l. 2. c. 1. v. Tempestas*. senes aestate et autumnii prima parte optime valent *l. 2. c. 1. v. Phthisis*, Resolutio nervorum. autumnus medius. *v. Premo.*

**Auxilium.** etiam imperitissimae gentes herbas, aliaque prompta in auxilium vulnorum morborumque noverunt *pro. l. 1.* optimum auxilium *l. 7. c. 1.* praesentissimum *l. 3. c. 7. s. 2.* commune auxilium adversus omnes aurium casus, jamque usu comprobatum *l. 6. c. 7. s. 8.* idque auxilium,  *cucurbitula*, ut minus vehementis, ita magis tutum, neque unquam periculosum &c. *l. 2. c. 11.* nec potest vehementi malo, nisi aequae vehementis auxilium succurrere *ibid.* ego utique si satis virium est, validiora; si parum, imbecilliora auxilia praefero *l. 3. c. 24.* inulae radix. inter valentissima auxilia est *l. 4. c. 29.* sive levior, sive vetustior casus est, vel supervacuum, vel serum id auxilium est,  *sanguinis missio* *l. 4. c. 13.* satius est auceps auxilium experiri, quam nullum *l. 2. c. 10.* miserum auxilium tolerabile miserius malum fecit *l. 3. c. 23.* miserum, sed unicum auxilium *l. 5. c. 26. s. 34.* auxilio his, *renibus*, exulceratis sunt cucumeris semina &c. *l. 4. c. 17.* neque minus in abstinentia et alvi dactione saepe auxilii est *l. 6. c. 6. s. 1.* si in his auxilii parum est *l. 4. c. 2.* sive id incidit, sive durities est, in hac,  *cucurbitula*, auxilii nihil est *l. 7. c. 2.* si, *oculus*, ruptus jam foras procidit, sine auxilio est *l. 6. c. 6. s. 1.*

**Axis.** *v. Scamnum.*

**Ἀφδάαι.** longe periculosissima ulcera sunt quas *ἀφδάαι* Graeci appellant; sed in pueris: hos enim saepe consument. In viris et mulieribus idem periculum non est. Haec ulcera a gingivis incipiunt: deinde palatum totumque os occupant: tum ad uvam faucesque descendunt: quibus obsessis; non facile fit ut puer convalescat *l. 6. c. 11.*

**Ἀχάριστον.** *v. Collyrium.*

#### BA

**Bacca.** bacca hederæ *l. 6. c. 9.* baccae lauri *l. 3. c. 20.* myrti baccae *l. 4. c. 26.*

**Baculus.** valida bacula *l. 8. c. 20. v. Egeo.*

**Bajae.** *v. Sudor.*

**Βάλανος.** *v. Glans.*

**Balbutio.** *v. Explicio.*

Balneum, interdum balneo, interdum aquis frigidis uti *l. 1. c. 1.* balnei duo tempora sunt &c. balnei duplex usus est &c. antiqui timidius eo utebantur: Asclepiades audacius *l. 2. c. 17.* si circumlitum habere febris solita est sic, ut tertio quartove die revertatur, quandoque non accessit, balneum tutum est *ibid.* calidum balneum *l. 5. c. 27. s. 12.* fervens *l. 1. c. 3.* frequens *ibid.* utile est etiam interdum balneum, sed post cibum exiguum *l. 3. c. 22.* utilius his frequens balneum est, sed jejunis; etiam usque sudorem *ibid.* balneum si post cibum est, corpus implet *l. 1. c. 3.* balneum alienum est *l. 3. c. 22.* inimica sunt vinum, balneum &c. *l. 4. c. 11.* huic generi inutilissimum balneum est *l. 4. c. 12.* balneum, dum parum purum vulnus est, inter res infestissimas est *l. 5. c. 26. s. 28.* balneum rarum res amat *l. 3. c. 21.* opus est vitare continua balnea *l. 1. c. 6. v. Mora, Duco, Mitto, Peto, Tento.*

Balsamum. concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.* aperit *l. 5. c. 4.* purgat *l. 5. c. 5.* rodit *l. 5. c. 6.* mollit *l. 5. c. 15.* balsami lacrimae *l. 5. c. 18. s. 3.* balsami seminis *ibid.* balsami seminis, piperis albi *l. 5. c. 23. s. 1.* Hoc secundo loco Ed. *Lindenii* habet carpobalsami, seminis papaveris albi; unde Carpobalsamum in *Totius Latinitatis Lexicon receptum* est.

Barba. *v. Σήκωσις, Ἀλωπέκια.*

Barbarus. *v. Emplastrum.*

Βασιλικός. *v. Collyrium, Emplastrum.*

Basis. basis cerebri *l. 5. c. 26. s. 2.* basis testiculi *l. 7. c. 19.* ima basis, *umbilici prominentis* *l. 7. c. 14.* si capitulum, *venae*, exiguum est, et basin tennem habet &c. si id majus est, et basis latior &c. *l. 7. c. 30. s. 3.* triangula forma cutis incidenda est sic, ut vertex ejus ad frenum, basis in tergo extremo sit *l. 7. c. 25. s. 2.*

Bdellium. aperit *l. 5. c. 4.* purgat *l. 5. c. 5.* mollit *l. 5. c. 15.*

Bellua. scire oportet, generis valentissimi esse omnes belluas marinas, ex quibus cetus est, quaeque his pares sunt *l. 2. c. 18.* Bellum. *v. Aesculapius.*

Bene. Sanus homo qui et bene valet &c. *l. 1. c. 1.* qui bene cocoxit, mane tuto surget *l. 1. c. 2.* bene res saepius cedit *l. 7. c. 7. s. 6.* *v. Conquiesco, Dormio, Procedo, Purgo.* vinum bene calidum *l. 4. c. 12.* febre bene finita *l. 3. c. 11.*

ictus parum bene curati *l. 6. c. 6. s. 14.* Beneficium. potest dubitari secunda valetudo medicinae, an corporis beneficium contingerit *pro. l. 7.*

Bes. aeruginis rasae p. bessem *l. 6. c. 19. s. 19.*

Beta. mali succi est *l. 2. c. 21.* lenis est *l. 5. c. 22.* refrigerat *l. 2. c. 27.* alvum movet *l. 2. c. 29.* beta alba *l. 3. c. 24.* betae ex sinapi *l. 4. c. 16.* betae folia, *v. Adusta.*

## BI

Bibo. primo die neque esse, neque bibere *l. 4. c. 5.* nihil edendum bibendumque, nisi calidum *l. 4. c. 12.* hieme minus, sed meracius bibere *l. 1. c. 3.* vere dilutius bibendum est *ibid.* bibere liberaliter *l. 4. c. 17.* bibendum liberalius quam edendum est *l. 6. c. 6. s. 15.* si parum bibitur, accenditur vulnus *l. 7. c. 27.* sic bibendum erit, ut sciamus huic morbo situm prodesse *l. 4. c. 11.* vinum bibere leve &c. neque effuse, neque timide *l. 6. c. 6. s. 8.* bibat etiam ultra satietatem *l. 3. c. 7. s. 2.* si quid bibendum, aqua *l. 3. c. 2.* si assidua fatigatio urget, invicem modo aqua, modo vinum bibendum est *l. 1. c. 3.* assidue vinum frigidum bibere, et post cibum magnam potionem; sed, ut supra dixi, per siphonem *l. 1. c. 8.* recte toto die ac nocte vel tres heminas, vini, aeger bibet; si vastius corpus est, plus etiam *l. 3. c. 19.* aqua decocta, quae per binos ternosve cyathos bibatur *l. 4. c. 19.* bibat jejunos ex aqua castoreum *l. 3. c. 23.* Bicornis. *v. Maxilla.*

Biduum. quartanae incipiunt ab horrore, deinde calor erumpit, finitaque febre biduum integrum est *l. 3. c. 3.* ista medicina. in biduum dividenda est *l. 2. c. 10.* sanguis per biduum mitti debet *l. 3. c. 25.* abstinentia bidui *l. 3. c. 21.* id interdum uno die fieri satis est; interdum, si terrentia manent, biduo *l. 3. c. 2.*

Biliosus. vomitus. utilis est plenis et biliosis omnibus, si &c. *l. 1. c. 3.* fere talis horror ab iis oritur, quae biliosa in stomacho resederunt *l. 3. c. 12. v. Alvus, Sputum, Vomitus, Urina.*

Bilis. bilis primum aquae similis, deinde ut in ea recens caro lota esse videatur, interdum alba, nonnumquam nigra, vel varia *l. 4. c. 18.* nonnumquam stomachus quoque affectus primum rufam bilem per os reddit, deinde viridem, quibusdam etiam

- nigram *l. 7. c. 18.* spumans bilis *l. 7. c. 23.*  
 ♀ bilis atra. vere bilis atra, quam *μελαγχολίαν* appellant, oriri solet *l. 2. c. 1.* si longa tristitia cum longo timore et vigilia est, atrae bilis morbus subest *l. 2. c. 7.* alterum insaniae genus est, quod spatium longius recipit &c. Consistit in tristitia, quam videtur bilis atra contrahere *l. 3. c. 18.* humerorum dolores qui ad scapulas, vel manus tendunt, vomitu atrae bilis solvuntur *l. 2. c. 8. v. Tormina.*
- ♂ Bini. testiculi dependent ab inguinibus per singulos nervos. cum quorum utroque binae descendant et venae et arteriae *l. 7. c. 18.* foramina quae a summis ad imas nares simplicia sunt, ibi rursus in bina itinera dividuntur *l. 8. c. 1.*
- Bis. cibum bis die assumere, *debet l. 1. c. 8. v. Periclitor.* neque saepe ea medicina tentetur, et tamen semel, vel summum bis non omittatur *l. 2. c. 12. s. 2.* intenditur vis ejus, *panis*, si bis coquitur *l. 2. c. 30. et passim.*
- Bitumen. concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.* discutit *l. 5. c. 11.*
- Blandior. cum plerique nullam vim adhibendo, qua tollere id malum tentent, sed imponendo tantum lenia medicamenta, quae quasi blandiantur, quo minus ad ultimam senectutem perveniant, non prohibeantur *l. 5. c. 28. s. 2.*
- Boethus. *v. Πισσοδός.*
- Bonum. si plenior aliquis, et coloratior, et speciosior factus est, suspecta habere bona sua debet; quae, quia neque in eodem habitu subsistere, neque ultra progressi possunt, fere retro, quasi ruijia quadam, revolvuntur *l. 2. c. 2. v. Lincosus.*
- Bonus. *v. Cibus, Color, Habitus, Medicus, Mos, Sanguis, Signum, Valetudo.*
- Borryitis. *v. Cadmia.*

## BR

- Brachium. brachium constat ex ossibus duobus *l. 8. c. 1. v. Cubitus, Radius.* si brachium fractum est, in primis considerandum est, alterum os, an utrumque comminutum sit; quia necesse est minus nervos contrahi altero osse integro, eosque intendente *l. 7. c. 10. s. 3.* deligari brachium debet paulum pollice ad pectus recurvato; siquidem is maxime brachii naturalis habitus est *ibid.*

d

- Brassica. brassica, magisque etiam cyma ejus mali suci est *l. 2. c. 21.* si subcruda est, alvum movet *l. 2. c. 29.* bis decocta alvum adstringit *l. 2. c. 30.* brassicae folia simul et reprimunt, et refrigerant *l. 2. c. 33.* semen brassicae *l. 2. c. 24.*
- Brevis. haec brevia, sed si neglecta sunt, longa esse consuerunt *l. 4. c. 5. v. Costa, Dolor, Frictio; Morbus, Somnus, Tempus, alia.* Brevior. *v. Articulus, Curatio, Dens.* Brevissimus. *v. Fascia, Ferula.*

Breviter. *v. Ostendo.*

- Βρογχικήλη. in cervice, inter cutem et asperam arteriam, tumor increscit: *βρογχικήλην* Graeci vocant. Quo modo caro hebes, modo humor aliquis melli aquaeve similis includitur, interdum etiam mianutis ossibus pilli immixti &c. *l. 7. c. 13.*
- Βουβωνικήλη. inguen nonnumquam ramice impletur: *βουβωνικήλην* appellant *l. 7. c. 18.*

Bubulus. bubula, omnisque eara caro minime intus vitiatu *l. 2. c. 28.* ♀ bubula, *absolute.* plerique qui nihil aliud concocere possunt, bubulam concoquant *l. 4. c. 12.* lienis bubulus *l. 4. c. 16. v. Lac, Medulla, Serum.*

- Bucca. si plaga in molli parte est, sui debet; maximeque si discissa ima anris est. . vel bucca &c. *l. 5. c. 26. s. 23.*
- Bulbus. in media materia numerari debent ea quorum radices, vel bulbos assumimus *l. 2. c. 18.* bulbi mali suci sunt *l. 2. c. 21.* qui proprie bulbi nominantur, lenes sunt *l. 2. c. 22.* bulbi crassioem pituitam faciunt *l. 2. c. 23.* infant *l. 2. c. 26.*
- Bullans. nonnumquam spiritus ea cum humore quasi bullante prorumpit *l. 7. c. 4. s. 2.*
- Bullio. spumae argenti selibra ex olei haemina, et aquae marinae altera coquitur, donec bullire desierit *l. 5. c. 19. s. 28.*
- Bullo. si urina bullat *l. 2. c. 7.*
- Bullula. si urina bullulas excitat *l. 2. c. 5.*
- Butyrum. carnem alit et ulcus implet *l. 5. c. 14.* mollit *l. 5. c. 16.* butyrum recens *l. 8. c. 4.*

## CA KA

- Cachrys. cachrys acetabulum *l. 5. c. 18. s. 5. v. Rhodii adnot. ad Compos. LXX. Scribonii.*
- Κακόχυλος. *v. Έρχυλος.*
- Κακοήδεις, cacochetes, fere primum id fit, quod *κακοήδεις* a Graecis nominatur *l. 5.*

e. 28. s. 2. discernere cacoethes quod eurationem recipit, a carcinomate quod non recipit &c. *ibid.*  
 Cacumen. v. Rubus.  
 Cadaver. v. Discens.  
 Cadens. silanus juxta cadens l. 3. c. 18.  
 Cadmia. exedit l. 5. c. 7. cadmia curata l. 6. c. 6. s. 5. cadmia elota l. 6. c. 6. s. 21. cadmiae botrytidis elotae p. &c. l. 6. c. 6. s. 6.  
 Cado. qui cadere consuevit (ex morbo comitiali) l. 3. c. 23. sub quo medicamento vitiosi ungues cadunt l. 6. c. 19. *Jin-cido*. quod in feminam bene respondentibus menstruis non cadit l. 6. c. 6. s. 38.  
 Caecus. v. Intestinum.  
 Caedes. interdum gladiatorem in arena &c. sic vulnerari, ut ejus interior aliqua pars aperiat, et in alio alia; ita sedem, positum, ordinem, figuram, similiaque alia cognoscere prudentem medicum, non caedem, sed sanitatem molientem pro. l. 1.  
 Caesarianus. v. Collyrium.  
 Caesius. v. *Υαλοειδής*.  
 Caesus. v. Membrum.  
 Calamus. Calamus alexandrinus l. 5. c. 24. s. 1. calamus scriptorius. v. Inspiro. enodis scriptorius calamus. v. *Οΰζαινα*.  
 Calceamentum. v. Autumnus. calceamentis humilioribus utendum l. 8. c. 22.  
 Calculosus. calculosi his indicibus cognoscuntur: difficulter urina redditur, paulatimque, interdum etiam sine voluntate destillat &c. l. 2. c. 7.  
 Calculus. nonnumquam prolapsus in ipsam fistulam calculus. non longe ab exitu inhaerescit l. 7. c. 26. s. 1. grandiores calculi l. 2. c. 7. minor laeviorque calculus l. 7. c. 26. s. 2. exiguus. major. *ibid.* si oblongus est, sic compellendus est, ut pronus exeat; si planus, sic ut transversus sit; si quadratus, sic ut duobus angulis sedeat; si altera parte plenior, sic ut ea qua tenuior sit, evadat. In rotundo nihil interesse, ex ipsa figura patet; nisi si laevior altera parte est, ut ea antecedit *ibid.* sunt quidam non asperi tantummodo, sed spinosi quoque calculi *ibid.* calculus arenosus *ibid.* s. 3. molles calculi, et ex pluribus minutisque, sed inter se parum adstrictis, compositi *ibid.*  
 Calefaciens. unguendus ex calefacientibus est l. 5. c. 27. s. 12.  
 Calefacio. calefaciunt unctio, aqua salsa, magisque si calida est &c. l. 1. c. 3. calefaciunt piper, sal, caro omnis jurulenta, allium, cepa, ficus arida, salsamen-

tum, vinum, et quo meracius est, eo magis l. 2. c. 27. v. Cataplasma.  
 Calefio. v. Aqua.  
 Calens. mali morbi signum est, caput et pedes manusque frigidus habere, ventre et lateribus calentibus l. 2. c. 4.  
 Calco. neque is servari potest, cui, febre non quiescente, exterior pars friget, interior sic calet, ut etiam sitim faciat l. 2. c. 6. v. Sanguis.  
 Calesco. v. Sanguis.  
 Caliculus. caliculus, aut pultarius oris compressoris, ei rei commode aptatur l. 2. c. 11.  
 Calidarium. sub veste paulum in tepidario insudare, ibi ungi, tum transire in calidarium l. 1. c. 4.  
 Calidus. ante omnia norit quisque naturam sui corporis: quoniam alii calidi, alii frigidiores sunt &c. l. 1. c. 3. v. Aqua, Balneum, Cataplasma, Cibus, Fomentum, Homo, Lavatio, Potio.  
 Caligo. ubi venter suppressus parum reddit, ex eoque inflatione, caligines &c. incrementum l. 1. c. 3. oculorum caligo l. 4. c. 2.  
 Caligo. caligare oculi nonnumquam ex lipitudine, nonnumquam etiam sine hac propter senectutem imbecillitatemve aliam consuevit l. 6. c. 6. s. 32. v. *Μυδρίασις*.  
 Callosus. v. Chironius, Clavus, Fistula.  
 Callus. interdum vetustas ulcus occupat, induciturque ei callus l. 5. c. 26. s. 31. callus neminem fallit, quia durior est, et aut albus, aut pallidus l. 5. c. 28. s. 12. callus durior *ibid.* *Callus ossium*. rimae callo quodam implentur, estque ea ossis velat cicatrix: et latius fracta ossa, si qua parte non cohaerebant, eodem callo glutinantur; estque id aliquanto melius velamentum cerebro, quam caro quae exciso osse incrementum l. 8. c. 4. adhuc tenero callo l. 8. c. 10. s. 7. v. Naris, Superincresco. callum circumdari. v. Cubitus.  
 Calor. calor adjuvat omnia quae frigus infestant, item lippientes &c. l. 1. c. 9. si nimius est, corpus effeminat, nervos emollit, stomachum solvit. Minime vero aut frigus aut calor tuta sunt, ubi subita inusueti sunt. Nam. calor concoctionem prohibet, somnum auferit *ibid.* omnis calor et jecur, et lienem inflammat, mentem hebetat &c. l. 2. c. 1. vulnera et nimius calor et nimium frigus infestant; maxime tamen horum varietas l. 5. c. 26. s. 6. modicus calor l. 7. c. 29. ingens calor l. 4. c. 12. siccus calor l. 2. c. 17. vehementissimi calo-

res *l. 3. c. 11. meridiani calores l. 2. c. 1.*  
**Calvaria.** calvaria incipit ex interiore parte concava, extrinsecus gibba, utrimque laevis, et qua cerebri membranam contegit, et qua cute capillum gignente contegitur: eaque simplex ab occipitio et temporibus, duplex usque in verticem a fronte est *l. 8. c. 1.* Raro autem calvaria solida sine suturis est: locis tamen aestuosius facilius invenitur; et id caput firmissimum, atque a dolore tutissimum est. Ex ceteris, quo suturae pauciores sunt, eo capitis valetudo commodior est *ibid.*  
**Calx, os.** excipitur crus infra osse transverso talorum; idque ipsum supra os calcis situm est &c. idque sine medulla durum, magisque in posteriorem partem projectum, teretem ibi figuram repraesentat *l. 8. c. 1.*  
**Calx.** rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.* saxum calcis *l. 6. c. 18. s. 19.*  
**Campanus.** v. Sertula.  
**Campestris.** v. Frumentum.  
**Canaliculus.** si plura fragmenta, ossis, sunt, excipienda sunt ex ferula facto canaliculo; eodemque intus incerato *l. 8. c. 8.* potest conditus articulus, *digiti*, medius, aut summus canaliculo aliquo contineri *l. 8. c. 19.*  
**Canalis.** is cui caput infirmum est, per aetatem id bene largo canali, *aquae frigidae*, quotidie debet aliquandiu subijcere *l. 1. c. 4.* canalibus ejusdem, *aquae frigidae*, subijcere et stomachum, et magis etiam a seapulis id quod contra stomachum est *l. 4. c. 12.* commune ei, *crueri*, femorique est, quod ubi deligatum est, in canalem conijciendum est *l. 8. c. 10. s. 5. v. Vulva.*  
**Cancer.** interdum vel ex nimia inflammatione, vel ob aestus immodicos, vel ob nimia frigora &c. cancer occupat, *ulcus l. 5. c. 26. s. 31.* omnis cancer non solum id corrumpit quod occupavit; sed etiam serpit: deinde aliis aliisque signis discernitur *ibid.* v. *Ερσιπέλας, Γάγγραινα, Φαγέδαινα.* nusquam celerius cancer occupat, et difficilins tollitur *l. 7. c. 9.* quod nimis adstrictum est, cancro periclitatur *l. 5. c. 26. s. 24.* id quod adstrictum est, alienatur, et cancro opportunum est *l. 8. c. 10. s. 1.* si quando ulcera oris caucer invasit &c. *l. 6. c. 15.* haec citra caucer sunt, qui cum in ceteris partibus, tam in his, *obscoenis*, quoque vel praecipue ulcera infestat *l. 6. c. 18. s. 3.* eadem,

*medicamenta*, cancro quoque obsistunt *l. 5. c. 22. s. 6.* ubi stare coeperit caucer, multo tilcus elucet *l. 7. c. 27.* In *Totius Latinitatis Lexico vox Cancer affertur ex hoc Celsi loco, et italice redditur canchero: sed non recte. Nam id quod hoc nomine a nostris vocatur, a Graecis καρκίνοσ, a Latinis carcinoma appellatur.*

**Candens.** candens acus *l. 7. c. 7. s. 8.* exulcerandum est ferro candenti uno loco submento &c. *l. 3. c. 22.* atramentum suturium candens factum *l. 6. c. 8. s. 1.* candentes silices *l. 6. c. 9.*  
**Candidus.** v. Farina, Panis.  
**Caninus.** v. Dens.  
**Canis.** vulnera quae morsu fiunt, interdum hominis, interdum simiae, saepe canis *l. 5. c. 27. s. 1.* si rabiosus canis fuit, cucurbitula virus ejus extrahendum est *ibid. s. 2.*  
**Canopita.** v. Collyrium.  
**Cantabricus.** herba cantabrica *l. 5. c. 27. s. 10.*  
**Cantharides.** adurant *l. 5. c. 8.* cantharides purgatae *l. 5. c. 28. s. 18.* si cantharides aliquis exhibit, panaces cum lacte contusa, vel galbanum vino adjecto dari, vel lac per se debet *l. 5. c. 27. s. 12.*  
**Capax.** pulmo spongiosus, ideoque spiritus capax *l. 4. c. 1.* frictio brevior esse debet, et lenior, ut tautummodo summam catem emolliat, quo facilius capax ex recenti cibo novae materiae fiat *l. 2. c. 14.*  
**Capillus.** v. Calvaria. capillis fluentibus *l. 6. c. 1.*  
**Capio.** cibum capere *l. 1. c. 1. et alibi.* somnum capere *l. 7. c. 3.* jamque fauces cibum, et spiritum capiunt *l. 4. c. 7.* quaerenda delectatio ex fabulis ludisque, quibus maxime capi sanus assueverat *l. 3. c. 18.* **¶ apprehendo.** ut in angustum compulsa vesica facilius calculus capi possit *l. 7. c. 26. s. 2.*  
**Capitulatus.** v. Costa.  
**Capitulum.** capitula hoedorum et vitulorum et agnorum *l. 2. c. 22.* capitula punicii mali *l. 5. c. 20. s. 4.* ora venarum tamquam capitulis quibusdam surgentia *l. 6. c. 18. s. 9. v. Spatha, Terebra.*  
**Capparis, et cappari.** v. Caulis. capparis alyvum movet *l. 2. c. 29.* urinam movet *l. 2. c. 31.* capparis cortex *l. 4. c. 29.* radix *l. 4. c. 8.* multisque modis huic rei cappari auctum est *l. 4. c. 16.*  
**Caprea.** valentissimi generis est *l. 2. c. 18.*  
**Capreoli.** capreoli vitium simul et reprimunt, et refrigerant *l. 2. c. 33.*

Caprificus. lac caprifici exedit *l. 5. c. 7. a-*  
durit *l. 5. c. 8.*

Caprinus. *v. Fel, Lac, Saniem, Sevum,*  
Stercus.

Capto. *v. Praebeo.*

Caput. caput summum. superior capitis  
pars. per medium caput. *v. Sutura.* sub  
quo nomine, *capite*, nunc significo eam  
partem quae capillo tegitur *l. 4. c. 2.* cap-  
put firmissimum, atque a dolore tutissi-  
mum. *v. Calvaria.* bene integro capite,  
*porrigo*, non exit *l. 6. c. 2.* cui caput  
infirmum est *Ec. l. 1. c. 4.* si caput gra-  
ve est *l. 2. c. 2.* cum caput gravius esse  
coeperit *l. 1. c. 4.* interdum in capite lon-  
ga imbecillitas, sed neque gravis, neque  
periculosa per hominis aetatem est. In-  
terdum gravior dolor, neque tamen mor-  
tiferus *Ec.* Hique omnes dolores. modo  
in toto capite, modo in parte sunt; in-  
terdum sic, ut oris quoque proximam par-  
tem excrucient *l. 4. c. 2. v. Dolor.* Ex  
agno hoedove cum petiolis totum caput,  
aliquanto quam cetera membra leviora  
sunt *l. 2. c. 18.* *Caput libri.* lac utrum-  
que quod proximo capite supra compre-  
hensum est *l. 5. c. 8.* *Capita. v. Femem,*  
Humerus, Fascia, Ferramentum.

Carbo. *v. Pullus hirundinus, Scorpio.*

Carbunculus. ad ea veniendum est, quae  
interius corrupta aliqua corporum parte  
nascuntur. Ex quibus non aliud carbun-  
culo pejus est. Ejus hae notae sunt: ru-  
bor est *Ec. l. 5. c. 28. s. 1.* Solent etiam  
carbunculi ex inflammatione nasci, non-  
numquam in ipsis oculis, nonnumquam in  
palpebris *l. 6. c. 6. s. 10.*

Carcer. *v. Incido.*

Carcinoma. Non idem periculum carcinoma  
affert, nisi imprudentia curantis agitata  
est. Id vitium fit maxime in superiori-  
bus partibus, circa faciem, nares, au-  
res, labra, mammae feminarum *l. 5. c. 28.*  
*s. 2.* circa locum aliqua quasi puncta sen-  
tiuntur; isque locus immobilis, inaequa-  
lis tumet; interdum etiam torpet. Cir-  
ca eum inflatae venae quae recurvantur,  
haeque pallent, aut livent *Ec. ibid.* fe-  
reque primum id fit quod *κακώδηδες* a  
Graecis nominatur; deinde ex eo id car-  
cinoma quod sine ulcere est; deinde ulcus  
*Ec.* Tolli nihil, nisi cachoetes pos-  
test: reliqua curationibus irritantur; et  
quo major vis adhibita est, eo magis *Ec.*  
*ibid. v. Adustus, Exequis, Blandior.*

*Καρκινώδης.* tubercula quae *καρκινώδη*

vocantur *l. 5. c. 18. s. 17. v. Polypus.*

Cardamomum. urinam movet *l. 3. c. 24.* gla-  
tinat vulnus *l. 5. c. 2.* rodit *l. 5. c. 6.*  
mollit *l. 5. c. 15.*

*Καρδιακός.* His morbis praecipue con-  
trarium est id genus, quod *καρδιακόν* a  
Graecis nominatur *Ec.* id autem nihil ali-  
ud est, quam nimia imbecillitas corpo-  
ris, quod stomacho languente immodico  
sudore digeritur *l. 3. c. 19.*

Cardiacus. neque jejunio utique vexandus  
est; *phreneticus*, ne imbecillitate in car-  
diacum incidat *l. 3. c. 18.*

Cardo. alter, *maxillae processus*, in eo  
sivu qui juxta foramina auris est, cardin-  
is modo fit *l. 8. c. 1.*

Careo. occallescit interdum in cole aliquid;  
idque omni paene sensu caret *l. 6. c. 18.*  
*s. 6.* testiculi omni sensu carent *l. 7. c. 18.*  
audiendi usu carere. *v. Auris.* gestatio  
utilis est iis corporibus quae jam ex to-  
to febre carent *l. 2. c. 15.* ne illud qui-  
dem ab Heraclide dictum ratione caret *Ec.*  
*l. 3. c. 6.*

Caries. caries levis *l. 5. c. 28. s. 12.* spe-  
cillum tenue in foramina demittitur; quod  
magis minusve intrando vel in summo ca-  
riem esse, vel altius descendisse testatur  
*l. 8. c. 2.* si caries ad alteram quoque os-  
sis partem transiit *Ec. ibid.* caries saepe  
totum os perumpit *ibid.*

Cariosus. os quod vitiatum est, primo fere  
pingue fit, deinde vel nigrum, vel cario-  
sum *l. 8. c. 2.* sive capitis, sive pecto-  
ris os, sive costa cariosa est, inutilis ustio  
est, et excidendi necessitas est *ibid.*

Carnosus. calefaciunt caruosa omnia *l. 1. c. 3.*  
cartilago, *ossis pectoris*, exigua et carno-  
sa *l. 2. c. 8.* interdum quaedam caruosa  
descendunt *l. 4. c. 22.*

Caro. tenuioribus magis sanguis, pleniori-  
bus magis caro abundat *l. 2. c. 10. v. Decor.*  
viya caro *l. 5. c. 28. s. 1.* si telum  
in summa carne est *l. 7. c. 5. s. 8.* expedi-  
ta curatio est in fistula simplici, recenti  
intra carnem *l. 5. c. 28. s. 12.* *Caro*  
*vitiata.* ex naturalibus partibus carne pro-  
lapsa et arente *pro. l. 1.* ulcus nigrum  
est, quia caro ejus corrupta est *l. 5. c. 26.*  
*s. 31.* caro in ulcere vel nigra, vel livi-  
da est, sed sicca et arida *ibid.* caro he-  
bes *l. 7. c. 13.* caro hebes et cruenta *l. 7.*  
*c. 6.* caro hebes, nec firma *l. 7. c. 3.* ca-  
ro durior. . . caro vitiosa. . . carcinomati si-  
milis *l. 7. c. 14.* caro putris *l. 5. c. 22. s. 2.*  
mali odoris *l. 6. c. 7. s. 4.* caro mortua

- l. 5. c. 28. s. 1. caro viridis *ibid.* s. 13. pars carnis in pns versa, pars corrupta, subalbida, sabrubra *ibid.* s. 8. caro incresecens l. 5. c. 22. s. 6. supercresecens l. 5. c. 19. s. 19. super eminentem carnem exedentia medicamenta concilienda sunt; super concavam implentia l. 5. c. 26. s. 36.  $\int$  *carnes ad victum pertinentes*. omnis pinguis caro, omnis glutinosa boni suci est l. 2. c. 20. caro domestica permacra, omnis caro salsa mali suci est l. 5. c. 21. pinguis caro et quaecumque glutinosa est; quod fere quidem in omni domestica fit. lenis est l. 2. c. 22. ex domesticis animalibus bubula stomacho apta est l. 2. c. 24. caro omnis jurulenta calefacit l. 2. c. 27. crassa vel tenera caro facile intus corrumpitur l. 5. c. 28. bubula, omnisque dura caro minime intus corrumpitur; eademque aptior est, si macra, si salsa est *ibid.* caro pinguis, eadem vel jurulenta, vel elixa alvum movet l. 2. c. 29. alvum adstringit in eadem carne assa potius, quam elixa l. 2. c. 30. caro assumenda est, quae assa optima, aut elixa est l. 1. c. 2. neque sorbitiones his. neque caro, minimeque suilla convenit l. 3. c. 23.
- Carmo. mortis indicium est, si manibus quis in febre &c. in adjuncto pariete, si quae minuta eminent, carpit l. 2. c. 6.
- Carpus. v. Lana.
- Cartilagenosus. ipsa arteria, *aspera*, dura et cartilaginosa in guttate, assurgit l. 4. c. 1. v. Humerus. ossa cartilaginosa l. 8. c. 8. s. 2. caput cartilagineum. v. Radius.
- Cartilago. v. Articulus. vertebra tertia tubercula, quae inferiori inserantur exigit. Ceterae processibus deorsum spectantibus in inferiores insinuantur &c. multisque nervis et multa cartilagine continentur l. 8. c. 1. v. Jugulum. si cartilago in eo quod incisum est eminet, exidenda est: neque enim aut glutinatur, aut acu tuto traicitur l. 7. c. 9. v. Costa, Os pectoris, Scutula aperta.
- Caruncula. periculum est, ne ex angulo, oculi, carumena quoque abscindatur l. 7. c. 7. s. 4. v. Digitus. nares quo propius ori descendunt, eo magis caruncula quoque molliuntur l. 8. c. 1. interdum in naribus etiam carunculae quaedam similes muliebribus mammis nascuntur &c. Polyplus vero est caruncula modo alba, modo sabrubra, quae narium ossi inhaeret &c.
- l. 6. c. 8. s. 2. in plagam linamentum conciliendum est, quod et conjunctam ductam cutem prohibeat, et in medio carunculam citet l. 7. c. 7. s. 9. carunculae corruptae resolvuntur l. 5. c. 26. s. 31. carunculae tenues lanulis similes l. 7. c. 27. v. Urina.
- Carystius. v. Eterceo, Medicus.
- Kapovis. in dextra sinistraque circa guttur. arteriae, quas *καροτιδας* vocant, ultra aures feruntur l. 4. c. 1.
- Casus. casens generis valentissimi est l. 2. c. 18. casens mollis boni suci est l. 2. c. 20. vetus mali suci est l. 2. c. 21. omnis caseus alienus stomacho est l. 2. c. 25. omnis caseus inflat l. 2. c. 26. caseus et recens et vetus facile intus corrumpitur l. 2. c. 28. caseus qui vehementior vetustate fit, aut ea mutatione quam in transmarino videmus, aut si recens est, ex melle molliore decoctus alvum adstringit l. 2. c. 30.
- Casia. urinam movet l. 3. c. 21. potiones quae ex odoribus sunt, id est casia &c. l. 4. c. 27. s. 1. casia rodit l. 5. c. 6. discutit l. 5. c. 11. v. Cerastes. casiae cortex l. 5. c. 18. s. 3. casia nigra l. 5. c. 23. s. 1.
- Cassius. ingeniosissimus saeculi nostri medicus, quem nuper vidimus, Cassius *pro. l. 1.*
- Castoreum. castoreum, si venter adstrictus est, mixtus cum scammonia; si non est, per seipsum cum aqua daudum est l. 3. c. 20. in aurem dari debet castoreum cum aceto, vel irino, vel laureo oleo; aut huic mixtum castoreum &c. l. 6. c. 7. s. 8.
- Castratus. v. Articulus.
- Casus. sive levior, sive vetustior casus l. 4. c. 13. casus asperior l. 8. c. 9. ubi huic contrarius casus, contrarium etiam signum est l. 8. c. 22. ut dissimilis uterque casus est, sic quaedam dissimilia requirit l. 8. c. 8. similes ex magna parte casus curationesque sunt humeri et femoris l. 8. c. 10. s. 1. eorum, *columbae, palumbi, hirundinis*, sanguis nostros quoque oculos ab externo casu commodissime tinetur l. 6. c. 6. s. 39. variis et ingentibus casibus oculi nostri patent l. 6. c. 6. s. 1. antidota raro, sed praecipue interdum necessaria sunt, quia gravissimis casibus optulantur l. 5. c. 23.
- Cataplasma. calefacit ex qualibet farina cataplasma ubi ea deferbat, calidaque imposita est. valentior tamen ad id omnis farina est ex mulso, quam ex aqua decocta l. 2. c. 33. thorax fomentis cataplasmaticis aut siccis, aut etiam hu-

midis adjuvandum est *l. 4. c. 8.* si in praecordis inflammatio et dolor est, primo imponenda sunt cataplasmata reprimentia, ne, si calidiora fuerint, plus eo materiae concurrat: deinde ubi prima inflammatio se remisit, tunc ad calida et humida veniendum est, ut ea quae remanserint, discutiant *l. 3. c. 10.* avertendus materiae aditus est per cataplasmata quae simul et reprimunt, et refrigerant *l. 5. c. 28. s. 11.* circumdare cataplasma, si mollis is locus est, quod leniter reprimat; si nervosus, aut musculosus, quod emolliat *l. 5. c. 26. s. 23.* imponenda extrinsecus cataplasmata, primum quae reprimant, deinde calida quae diducant *l. 4. c. 15.* utendam calidis ex farina cataplasmatibus, quae reliquias digerant *l. 4. c. 12.* cataplasmata calefacientia imponenda. Si vero tumor calorque est, utiliora sunt refrigerantia: neque tamen in hoc ipso diu perseverandum; sed ad ea transeundum, quae sic reprimunt, ut emolliant *l. 4. c. 31.*

**Catapodium.** Catapodia multa sunt, variisque de causis fiunt. *Ἀνάθηνα* vocant, quae somno dolorem levant: quibus uti, nisi nimia necessitas urget, alienum est. Sunt enim ex vehementibus medicamentis, et stomacho alienis *l. 5. c. 25. s. 1.* Prodest tamen etiam ad concoquendum, quod habet *Ec. ibid.* alterum stomacho pejus, ad somnum valentius *ibid. s. 2.* sive jecur, aut lienis, aut latus torquet *Ec.* occurrit dolori per quietem ejusmodi catapodium *Ec. ibid. s. 3.* ex papavere silvestri, cum jam ad lacrimam excipiendam maturum est *Ec.* catapodia fiunt. habentque usum multiplicem *Ec. ibid. s. 4.* Item si vulva dolens somnum prohibet *ibid. s. 5.* ad sanandum jecur *ibid. s. 6.* ad lateris dolores finiendos *ibid. s. 7.* ad thoracis *ibid. s. 8.* ad russim Athenionis *ibid. s. 9.* si tussis somnum prohibet, ad utrumque Heraclidis Tarentini *ibid. s. 10.* si purganda ulcera in faucibus tussientibus sunt *ibid. s. 11.* Colice Cassii *ibid. s. 12.* infantem mortuum, aut secundas expellit aquae potio *Ec. ibid. s. 13.* ex partu laboranti *ibid. s. 14.* vocem adjuvat *Ec. ibid. s. 15.* adversus urinae difficultatem *ibid. s. 16.* Arteriace hoc modo fit *Ec. ibid. s. 17.*

**Καταστογμῆς.** nunc video apud Graecos destillationem *καταστογμῶν* appellari *l. 4. c. 5.*

Caveo. ideoque utile sit, scire unumquem-

que quid, et quando maxime caveat *pro. l. 2.* cavere meridianum solem, matutinum et vespertinum frigus; itemque auroras fluminum atque stagnorum *l. 1. c. 2.* magna cura cavetur, ne *Ec. l. 7. c. 25. s. 1.* curioso victu cavere oportet, ne *Ec. l. 4. c. 31.* omni modo cavendus sanguinis vomitus est *l. 3. c. 27. s. 4.*

**Cauliculus.** *v. Lactuca.*

**Caulis.** imbecillissima materia est omne olus, et quidquid in caule nascitur, qualis est cucurbita, et cucumis, et capparitis *l. 2. c. 18.* olera quorum crudi caules assumuntur, refrigerant *l. 2. c. 27.*

**Caunea.** ad sanguinem evocandum cauneis duabus adjicitur nitri *Ec. l. 3. c. 21. s. 1.*

**Causa.** quae rationalem medicinam profitentur, haec necessaria esse proponunt: abditarum et morbos continentium causarum notitiam; deinde evidentium *pro. l. 1.* Empirici evidentes quidem causas ut necessarias amplectuntur: obscurarum vero causarum quaestionem ideo supervacuum esse contendunt, quoniam non comprehensibilis natura sit *ibid.* in obscuro positae causae *ibid.* ubi causa incognita est *l. 4. c. 2.* si febris vel ex inguine, vel ex lassitudine *Ec.* fuit sic, ut nulla interior causa metum fecerit *l. 3. c. 5.* nihil omnino ob unam causam fieri, sed id pro causa apprehendi, quod contulisse plurimum videtur *pro. l. 1.* quas tamen species si quis curiosius aestimet, facile intelliget, omnes ex una causa pendere, quae demit *l. 2. c. 14.* subinde admonendus est, in iis ipsis rebus quae sollicitant, cur potius laetitiae, quam sollicitudinis causa sit *l. 3. c. 18.* quibus causa doloris, neque sensus ejus est, his mens labat *l. 2. c. 7.* excisa, *carcinomata*, etiam post inductam cicatricem revertitur, et causam mortis attulerant *l. 3. c. 28. s. 2.* gargarizationes aut laevaudi causa fiunt, aut reprimendi *Ec. l. 5. c. 12.* si longae febres sine manifesta causa remanent *Ec. l. 2. c. 7.* delectationis causa *l. 4. c. 32.* valetudinis causa *l. 1. c. 3.* et alia hujusmodi *¶* causa *pro morbus.* donec omnis causae metus finiat *l. 3. c. 2.* haec sanis facienda sunt, tantum causam metuentibus *l. 3. c. 3.*

**Causatus.** Gorgias eadem tria causatus, spiritum quoque interdum eo dixit irrumperre *l. 7. c. 14.*

**Καυσώδης.** febrem ardentem, quam Graeci

- χοροσθή* vocant, subitus horror exsolvit  
*l. 2. c. 8.*
- Cautus.** v. Medicus.
- Cavum.** qua cavum subest *l. 7. c. 26. s. 2.*  
 v. Vertebra.
- Cavus.** jecur intrinsecus cavum, extrinsecus gibbum *l. 4. c. 1.* radius rotundo et leniter cavo capite exiguum humeri tuberculum recipit *l. 8. c. 1.* si fistula neque sinuosa, neque cava sede est *l. 5. c. 28. s. 12.* cava ulcera *l. 6. c. 6. s. 23.*
- Καχεξία.** Altera tabis species est, quam Graeci *καχεξίαν* appellant: ubi malus corporis habitus est *Ec. l. 3. c. 22.*
- Cedens.** tubercula cedentia *l. 7. c. 6.* caro durior est, prementia non cedit, prioribus facile cedentibus *l. 7. c. 14.*
- Cedo.** ubi levatus est dolor moverique cervix coepit, scire licet cedere remediis morbum *l. 4. c. 6.* nec primae cupiditati dejectionis protinus cedere *l. 2. c. 12. s. 2.* si, *praecordia*, paulo tumidiora sunt, sed tamen digitis cedunt *Ec. l. 2. c. 3.* ita superius tergu relaxatum cedere retro potest *l. 7. c. 25. s. 2.* ne is talus, qui totum corpus sustinet, parum confirmatis nervis ferendo oneri cedat *l. 3. c. 22.* *Jevenio*, *succedo*. ubi bene res cedit *l. 8. c. 4.* optime iis cessisse, qui post finem febris id fecerant *pro. l. 1.* si id commode cessit *l. 4. c. 20.* si quid parum cesserit *l. 2. c. 10.* vix, etiamsi recte cessit curatio, veram sanitatem reddit *l. 8. c. 2.* ex quo incidit, ut alia atque alia summi auctores quasi sola venditaverint, prout cuique cesserant *l. 3. c. 1.*
- Cedrus.** discutit *l. 5. c. 11.* *pro oleo cedrino*, ut rosa *pro oleo rosaceo*, cyprus *pro oleo cyprino* *l. 5. c. 18. s. 35.*
- Celeber.** idque non in Graecia tantummodo, sed in aliis quoque gentibus celebre est *l. 7. c. 7. s. 15.* v. Numerus, Pastillus, Vir.
- Celebro.** cum vetustissimus auctor Aesculapius celebretur *pro. l. 1.*
- Celer.** v. Vena, Via.
- Celeritas.** adjicitur celeritati, sicut togmen-  
 to quoque, si *Ec. l. 9. c. 4. s. 4.*
- Celeriter.** Asclepiades officium esse medici dixit, ut tuto, ut celeriter, ne jucunde curet *l. 3. c. 4.* isque dolor modo tarde, modo celeriter solvitur *l. 4. c. 13.* mali morbi signum est, nimis celeriter emacrescere *l. 2. c. 4.* quod per ignem divisum est, minus celeriter coit *l. 7. c. 15.* a-  
 liae, *quosidianae*, tempore eodem post-
- ridie revertuntur, aliae vel serius, vel celerius *l. 3. c. 3.* corpora quae more eorum, *aiuletorum*, repleta sunt, celerissime et aegrotant, et senescunt *l. 1. c. 1.* si a prima hieme Austri ad ultimum ver continuaverunt, laterum dolores, et insania febricitantium quam celerissime rapiunt *l. 2. c. 1.*
- Celsus.** *cognomen Auli Cornelii Celsi.* v. *Inscript. l. 1.*
- Centaurion.** herba centaurion *l. 5. c. 27. s. 10.*
- Cepa.** mali suci est *l. 2. c. 21.* acris est *l. 5. c. 22.* inflat *l. 5. c. 26.* alvum movet *l. 3. c. 29.* urinam movet *l. 8. c. 31.* sensus excitat *l. 2. c. 32.*
- Cera.** discutit *l. 5. c. 11.* carnem alit et ulcus implet *l. 5. c. 14.* molliet *l. 5. c. 15.* cera alba *l. 4. c. 27. s. 7.* cera cretica *l. 5. c. 18. s. 31.*
- Cerastes.** si cerastes, aut dyspas, aut haemorrhoidis percussit, polii, quod aegyptiae fabae magnitudinem aequat, arefactum, in duas potiones dividendum est sic, ut ei rutae paulum adjiciatur. Trifolium quoque et mentastrum, et cum aceto panaces aequae proficiunt. Costumque, et cassia, et cinnamomum recte per potionem assumuntur *l. 5. c. 27. s. 7.*
- Cerasum.** stomacho aptum est *l. 2. c. 24.* cerasa alvum movent *l. 2. c. 29.*
- Κερατοειδής.** oculus summas habet duas tunicas: ex quibus superior *κερατοειδής* a Graecis nominatur *l. 7. c. 7. s. 13.*
- Ceratum.** ceratum ex cyprino, aut irino factum *l. 6. c. 9.* cerati eloti, quod *πεπλεγμένον* Graeci vocant, selibram *l. 5. c. 18. c. 1.* cerato liquido cervicem perungere *l. 4. s. 6.* ceratum ex cyprino factum *l. 8. c. 11.* liquido cerato cyprino articuli perficerentur *l. 4. c. 31.* ceratum ex irino factum *l. 8. c. 9.* cubitus molli cerato perfricandus *l. 8. c. 10. s. 2.* ceratum myrteum *l. 8. c. 10. s. 7.* ceratum ex rosa *l. 5. c. 28. s. 2.*
- Cerebellum.** lenis est caro glutinosa; quod fere quidem in omni domestica fit, praecipue tamen in unguibus trunculisque suum . . . omnibusque cerebellis *l. 3. c. 22. v. Sus.*
- Cerebrum.** quae, *adept*, seu, sicut cerebrum quoque et medulla, caret *l. 4. c. 1.* servari non potest cui basis cerebri percussa est *l. 5. c. 26. s. 2.* vertebrae . . . mediae perforatae, qua spinæ medulla cerebro commissa descendit: circa quoque

per duos processus tenuibus cavis perviae, per quae a membrana cerebri similes membranulae deducuntur *l. 8. c. 1. v. Gallus, Propugnaculum.*

*Κηρίον.* est etiam ulceris genus, quod a favi similitudine *κηρίον* a Graecis nominatur. Idque duas species habet *Ec. l. 5. c. 28. s. 13.*

*Κερκίς.* Radix, quem *κερκίδα* Graeci vocant, superior breviorque *Ec. l. 8. c. 1.*

Cerno. suffusio interdum oculi potentiae, qua cernit, se opponit *l. 6. c. 6. s. 35.* imbecillitas oculorum, ex qua quidam interdum satis, noctu nihil cernunt *ibid. s. 38.* hae, *venae*, ut magis conditae, non aequae quidem cernuntur, sed tamen etiam visui subjectae sunt *l. 7. c. 18.*

Certe, *pro saltem.* Themison non quando coepisset febris, sed quando desiisset, aut certe levata esset, considerabat *l. 3. c. 4. v. vino*, si febris non est, dulci, aut si id inhaerent, certe leni utendum *l. 4. c. 12.*

Certus. In quibusdam etiam aliis serpentibus certa quaedam auxilia satis nota sunt *l. 5. c. 27. s. 5. v. Circumitus, Fiducia, Lex, Nota, Signum, Spes, alia.* a certis potius et exploratis petendum esse praesidium *pro. l. 1. § loco pronomini quidam.* *Articuli*, elabuntur in priorem et in posteriorem, in anteriorem et in posteriorem partem; quidam omnibus modis, quidam certis *l. 8. c. 11.*

Cervical. alii cervicalibus vestimentisque onerant, *capat*, et sic levantur *l. 4. c. 2.*

Cervix, cervices. A capite transitus ad cervicem est, quae gravibus admodum morbis obnoxia est *l. 4. c. 6. v. Εμπροσδόντος, Οπισδόντος, Τέτανος.* In ipsis cervicibus glandulae positae sunt, quae interdum cum dolore intumescunt *l. 4. c. 1.* Interdum cum cervice inter cutem et asperam arteriam tumor increscit *l. 7. c. 13.* *Totius Latinitatis Lexicon haec habet: » Cervix proprie est posterior colli pars ab occipitio ad dorsum, in qua sunt vertebrae et nervi collum continentes, et moventes ». Sed ex Celsi loca quem modo attuli, apparet, interdum etiam anteriorem colli partem cervicem appellari. » § cervix vesicae.* Vesica in ipso sinu nervosa, et duplex, cervice plena atque carnosae *l. 4. c. 1. § cervix vulvae.* *vulva*, recta tenuataque cervice, quem canalem vocant, contra mediam alvum orsa *Ec. l. 4. c. 1.*

Cervinus, *v. Medulla, Cornu.*

Cerussa. *cerussa cocta l. 5. c. 19. s. 27. combusta l. 5. c. 22. s. 7. elota l. 6. c. 6. s. 12.* si cerussam aliquis ebibit, jus malvae, vel juglandes ex vino contritae maxime prosunt *l. 5. c. 27. s. 12.*

Ceteri. ceteri venti *l. 2. c. 1.* ceterae aetates *l. 2. c. 8.* cetera eadem in utroque casu facienda sunt *l. 3. c. 27. s. 1.* cetera omnia quasi sanis facienda sunt *l. 4. c. 5.*

§ cetera pars corporis *singulari numero l. 5. c. 26. s. 34.* § ceterum. ceterum antequam excidantur, *tunicae*, venae quoque vinciri lino summae debent *l. 7. c. 19.*

Cetus. *v. Bellua.*

*Κεφαλαία.* in capite interdum acutus et pestifer morbus est, quam *κεφαλαίον* Graeci vocant *l. 4. c. 2.*

*Κεφαλικός.* *v. Emplastrum.*

Chalcitis. sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* reprimat *l. 5. c. 2.* purgat *l. 5. c. 5.* rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.* chalcitis crustas ulceribus inducit, magisque si cocta est *l. 5. c. 9.*

*Καλκός.* *v. Squama aeris.*

Chamaeleon. *l. 5. c. 18. s. 33.*

Chamepithys. aperit *l. 5. c. 4.*

Charta. charta combusta adurit *l. 5. s. 8.*

Chiragra. *v. Articulus.*

Chelydrus. adversus chelydri ictum panaces, aut laser, vel porri succus cum vini hemina sumendus est *l. 5. c. 27. c. 8.*

Chironius. Chironium ulcus appellatur quod et magnus est, et habet oras duras, callosas, tumentes *Ec. l. 5. c. 28. s. 5.*

Chirurgus. esse chirurgus debet adolescens, aut certe adolescentiae propior; manu strenua, stabili, nec umquam intremiscente, eaque non minus sinistra, quam dextra promptus; acie oculorum acri, claraque; animo intrepidus, misericors sic, ut sanari velit eum quem accepit, non ut clamore ejus motus vel magis quam res desiderat properet, vel minus quam necesse est secet, sed perinde faciat omnia, ac si nullus ex vagitibus alterius affectus oriatur *pro. l. 7.*

Chrysocola. rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.*

Cibarius. *v. Panis.*

Cibus. cibus exiguus *l. 3. c. 2.* tenuis et exiguus *l. 5. c. 26. s. 25.* quam maxime tenuis et lenis *l. 4. c. 13.* medicus *l. 1. c. 10.* permodicus *l. 4. c. 2.* mediocris *l. 1. c. 3.*

levis *l. 7. c. 20.* victus assuetus levior *l. 1. c. 3.* mollis *l. 6. c. 9.* densior *l. 1. c. 3.* plenior *ibid.* imminutus *ibid.* acer, ut allium . . . lenis, ut sorbitio ex pitiana *l. 3. c. 22.* cibus humidus, aut humori certe quam proximus *l. 3. c. 6.* liquidus *l. 7. c. 7. s. 14.* liquidior *l. 8. c. 12.* valens *l. 3. c. 21.* validus *l. 3. c. 15.* validior *l. 3. c. 19.* robustior *l. 2. c. 18.* infirmus *l. 3. c. 22.* siccus *l. 3. c. 6.* ex siccis et aestnosis locis veniens *l. 1. c. 3.* simplex *l. 3. c. 6.* varius *l. 1. c. 3.* frequentior *ibid.* idoneus *l. 3. c. 6.* opportunus *l. 3. c. 7. s. 1.* tempestivus *l. 3. c. 20.* ex infirmissima materia, et stomacho aptus *l. 3. c. 19.* cibi boni *l. 8. c. 11.* boni suci *l. 5. c. 26. s. 30.* salubres *l. 7. c. 26. s. 2.* inusitati et inutilis *l. 3. c. 22.* molles et faciles *l. 3. c. 23.* faciles et stomacho non alieni *l. 4. c. 12.* quam siccissimi *l. 1. c. 3.* aridi *l. 4. c. 5.* calidi *l. 4. c. 15.* calidi, neque infantiles *l. 4. c. 12.* ferventes *l. 2. c. 24.* frigidi *l. 1. c. 3.* egelidi *l. 3. c. 27. s. 4.* teneri *l. 4. c. 27. s. 2.* lenes et glutinosi *l. 4. c. 12.* athletici *l. 1. c. 1.* uberiores *l. 8. c. 9.* corpori faciendo apti *l. 7. c. 3.* corpus implentes *l. 7. c. 4.* qui maxime corpus alere et implere conserunt *l. 6. c. 6. s. 14.* qui facile concoquuntur, maximeque alunt *l. 8. c. 22.* qui non multum alunt *l. 4. c. 15.* acres et extenuantes *l. 6. c. 6. s. 34.* qui non facile corrumpantur *l. 6. c. 11.* qui urinam movent *l. 4. c. 15.* qui simul et alant, et ventrem molliant *l. 2. c. 12. s. 1.* qui leniter ventrem adstringant *l. 4. c. 22.* cibi ventrem contrahentes *l. 4. c. 26.* copiosi, varii, boni suci *l. 3. c. 22.* ex media materia minime pingues cibi *l. 3. c. 26.* cibus sine pinguibus, sine glutinosis, sine infantibus *l. 3. c. 25.* neque acris cibus utendum, neque asperis, nec alvum comprimentibus *l. 6. c. 18. s. 7.* neque lenibus et glutinosis cibus, neque salsis et acris utendum est, sed his qui inter utrumque sunt *l. 5. c. 28. s. 4.* Saus homo &c. nullum cibi genus fugere debet, quo populus natus *l. 1. c. 1. v. Cupiditas, Desiderium, Fastidium, Festinatio, Abstinere, Accipio, Assumo, Capio, Do, Sumo.*

Cicatricula. donec valens cicatricula sit, quae celerrime in vena confirmatur *l. 2. c. 10.* quo, *collyrio*, paucissimis diebus cicatricula inducitur *l. 7. c. 7. s. 1.*

Cicatrix. ea superdanda, quae ad cicatricem perducant *l. 8. c. 4.* donec jam valida ci-

catrrix sit *ibid.* si sine nervis is, *locus*, est, candenti ferramento aperiri debet, cuius haec gratia est, quod exigua plaga duntaxat ad pus evocandum patet, et parva postea cicatrix fit *l. 7. c. 2.* fere sine cicatrice potest esse is locus qui expertus ferrum non est *ibid.* minus lata cicatrix. *v. Fibula.* necessarium est aliquid excidi, ut cicatrix major et latior fiat *l. 7. c. 19.* tenuis cicatrix inducitur, deinde iterum rumpitur *l. 5. c. 28. s. 5.* male inducta cicatrix, vetus cicatrix *v. Digtus.* malagma ad recenti cicatrice contractos articulos *l. 5. c. 18. s. 28.* si vel excrevit cicatrix, vel concava est &c. *l. 5. c. 26. s. 36.* deligari super album plumbum debet, quo et reprimatur cicatrix, et colorem maxime sano corpori similem accipit *ibid.* nigrae cicatrices *l. 2. c. 7. in oculis*, factae ex ulceribus cicatrices duobus vitis periclitantur; ne aut caevae, aut crassae sint *l. 6. c. 6. s. 25.*

Cicum. *v. Oleum.*

Cicuta. cicutae semen molliet *l. 5. c. 15.* si cicutam aliquis ebibit, vinum merum calidum quam plurimum ingerendum est *l. 5. c. 27. s. 12.*

Cilicium. *v. Crocum.*

Cimolius. *v. Creta.*

Cinctus. implicata linamenta, et molli pellicula cincta &c. *l. 8. c. 5.*

Cingo. membranae quae sub cute calvariam cingit *l. 8. c. 4.* Stomachus lateribus cingitur *l. 4. c. 13.* neque ulla res vetat, etiamsi callus est, tamen, quia cingit, tunicam nominari *l. 7. c. 2. v. Deus.*

Cinereus. *v. Collyrium τίσπριον.*

Cinis. rodit *l. 5. c. 6.* cinis cypricus exedit *l. 5. c. 7.* cinis ex odoribus *l. 6. c. 6. s. 22.* ex sarmentis *l. 7. c. 1.*

Cinnamum, cinnamomum. cinnamum urinam movet *l. 3. c. 21.* potiones quae ex odoribus sunt, id est spica nardi, casia, cinnamomo *l. 4. c. 27. s. 1.* cinnamomum aperit *l. 5. c. 4.* rodit *l. 5. c. 6.* discutit *l. 5. c. 11.*

Circa. circa totum corpus partesque aspritudo quaedam fit *l. 5. c. 28. s. 15. et passim.* dolor etiam pulmonis &c. vomicae aliquas intus excitat, aut circa vicesimum diem, aut circa tricesimum, aut circa quadragesimum, nonnumquam etiam circa sexagesimum *l. 2. c. 7.*

Circuitus. *v. Circumitus.*

Circulator. quod per quaedam medicamenta circulatorios faciant *l. 5. c. 27. s. 3.*

Circulus. *v.* Aspera arteria, Glans.  
 Circum. interdum vetustas ulcus occupat. .  
 et circum orae crassae livent *l. 5. c. 26. s. 3.*  
 Circumactus. ut eo, *clavo*, insistente circumactus modiolus delabi non possit *l. 8. c. 3.*  
 Circumago. saepius eadem ratione circumagi, *fascia*, debet *l. 8. c. 3.* est quidam premendi modus, ut et foret, et circumagatur, *modiolus* &c. neque alienum est instillare paulum rosae, vel lactis, quo magis lubrico circumagatur *ibid.*  
 Circumaperio. ubi scabri nngues sunt, circumaperiri debent qua corpus contingunt *l. 6. c. 19.*  
 Circumcido. vetus ulcus scalpello circumcidendum est *l. 5. c. 26. s. 32.* *Amoveo*, *prohibeo*. circumcidendum vinum est in totum annum *l. 4. c. 27. s. 1.* vinum ex toto circumcidendum est *l. 6. c. 9.*  
 Circumcisis. circumcisa omni negotiosa cogitatione *l. 4. c. 32.* qui quarumdam gentium more circumcisis est *l. 7. c. 25. s. 1.*  
 Circumdatus. pinna molli pellicula circumdata *l. 8. c. 5.* considerari debet purum ne id sit quod provolutum est, an humore mucoso circumdatum *l. 6. c. 18. s. 10.* circumdatae, *fasciae*, circa alium novissime inter se delignantur *l. 6. c. 18. s. 8.*  
 Circumdo. cataplasmata imo ventri inguibusque circumdare *l. 4. c. 28.* fomentis, sed protinus validioribus totum corpus circumdare convenit *l. 3. c. 12.* fascia, aut habena media alae circumdanda est *l. 8. c. 15.* quae, *fascia*, jugulo composito circumdanda est saepius potius quam valentis *l. 8. c. 8.* reliqua fasciae pars arte circumdatur *l. 7. c. 20.* lanae succidae supervacuus usus est: lota melius circumdatus *l. 5. c. 26. s. 30. v.* Callus.  
 Circumduco. utro modo vero id circumductum est &c. *l. 8. c. 3.*  
 Circumeeo, circumeeo. lieme fascia saepius circumire debet; aestate quoties necesse est *l. 5. c. 26. s. 24.* satius est saepius fasciam circumire, quam adstringi *l. 8. c. 10. s. 1.*  
 Circumfluo. meliceridi subest liquidior humor; ideoque pressus circumfluit *l. 7. c. 6.* si digito pressimus, *tumorem*, cedit humor, circumfluensque id quod non premitur, attollit *l. 7. c. 18.*  
 Circumitus. circuitus. febres quae certum habent circumnitum *l. 3. c. 12.* ex febribus una quotidiana, altera tertia, altera quartana est: interdum etiam longiore cir-

cuitu quaedam redeunt *l. 3. c. 3. v.* Circumeeo, Circumeeo. *Ejusmodi varietates ortae videntur ab incuria librariorum, qui lineolam, quam exemplar habebat supra litteram ū, omiserunt.*

Circumpositus. ferulae superaccommodandae, quae fissae circumpositaeque ossa in sua sede contineant *l. 8. c. 10. s. 1.*  
 Circumpurgo. tollitur etiam, *clavus*, si quis eum circumpurgat *l. 5. c. 28. s. 14.*  
 Circumrado. Tonsillas quae post inflammationem intumuerunt. oportet digito circumradere, et evellere *l. 7. c. 12. s. 2. v.* Dens.  
 Circumspecte. media septa, sed multo circumspectius excidenda sunt *l. 8. c. 3.*  
 Circumspectus. est circumspecti quoque hominis et novare interdum, et augere morbum *l. 3. c. 9.*  
 Circumspicio. illi multa circumspiciunt, hi tantum facillima, et non plus quam vulgaria *pro. l. 1.* obligarique aequum est confessione promptae rei, quo curiosus etiam circumspiciat &c. *l. 5. c. 26. s. 1.*  
 Circumsto. hic quoque duo pericula circumstant &c. *l. 7. c. 7. s. 3.*  
 Circumsurgens. *v.* Mora.  
 Circumsutus. *v.* Linamentum.  
 Κερσοκήλη. Praeter haec aequae integris tunicis ramex innascitur: κερσοκήλην Graeci appellant. Venae intumescent, eaeque intortae conglomerataeque a superiore parte vel ipsum scrotum implent, vel mediam tunicam, vel imam: interdum etiam sub ima tunica circa ipsum testiculum nervumque ejus inerescent *l. 7. c. 18.*  
 Citorior. *v.* Pars.  
 Cito. quidam morbi breves acutique sunt, qui cito vel tollunt hominem, vel ipsi cito finiuntur *l. 3. c. 1.* potest morbus, etiam qui per se finiturus est, citius tamen adhibito auxilio tolli *l. 2. c. 14.* quo minus cito ista affererint, eo tardius solvantur *l. 2. c. 7.*  
 Cito. aliae res citant urinam, aliae &c. *l. 2. c. 19.* tussis modo arida est, modo pituitam citat *l. 4. c. 10.* sinapi ex aceto super pectus imponitur, donec ulcera pulsulasque excitet; et tum medicamentum quod humorem illic citet *l. 4. c. 13.* alumen scissile in id foramen conjectum dentem citat *l. 6. c. 9.*  
 Citra. ungi citra sudorem *l. 1. c. 6. v.* Lassitudo, Citigatio, Vstio.  
 Citus. *v.* Alvus.  
 Civilis. *v.* Necessitas, Officium.

- Clamor. vitandus clamor *l. 8. c. 9. v. Chirgurgus.*
- Clare. Si quis stomacho laborat, legere clare debet *l. 1. c. 8.*
- Clarus, clarissimus. *v. Acies, Auctor, Lectio.*
- Claudo. exigua in arteria sub ipsis faucibus lingua est. quae cum cibum potionemque assumimus, arteriam claudit *l. 4. c. 1. maanatia corpuscula per invisibilia foramina subsistendo iter claudunt pro. l. 1. donec ex toto plaga claudatur l. 7. c. 27. quo facilius claudatur ea, fistula, vel certe coangustetur ibid.*
- Clavus. clavus nonnumquam etiam alibi, sed in pedibus tamen maxime nascitur, praecipue ex contuso *&c. l. 5. c. 28. s. 14. clavi vocantur callosa in albo oculi tubercula, quibus nomen a figurae similitudine est l. 7. c. 7. s. 12. v. Modiolus.*
- Cleon. *v. Collyrium.*
- Cleophantus. quidam ex antiquis medicis Cleophantus *l. 3. c. 15.*
- Clibanus. *v. Sador.*
- Clunis. si clunes os vulvae urgere coeperunt, iterum retro repellendae sunt *l. 7. c. 29.*
- Clyster. non alienum est mixto vino per clysterem eluere, aurem *l. 6. c. 7. s. 3. ubi glans contacta est, oriculario clystere inter eam contempe aqua calida insenda est l. 6. c. 18. s. 2. v. Adigo.*

## CO

- Coacesco. si coacuit intus cibus, aut com-  
putruit, quorum utrumlibet ructus ostendit, ejiendus est *l. 4. c. 12. v. Mensa.*
- Κοακόν. *v. Emplastrum.*
- Coactus. alvus nisi coacta non reddit *l. 2. c. 8. coacta dejectio l. 3. c. 2. J concretus, densatus. cinis ex aceto, vel etiam ex aqua coactus l. 7. c. 1. descendunt leviter subcruenta: sed his interponantur nonnumquam ex cibo quoque recte coacta l. 4. c. 25. alvus in hac valetudine, phthisi, ea tuta est, quae quotidie coacta. reddit l. 2. c. 8.*
- Coagulum. coagulum, sed maxime leporinum purgat *l. 5. c. 5. si lac intus coit, aut passum, aut coagulum, aut cum acco-  
laser bibendum est l. 5. c. 27. s. 12.*
- Coalesco. *v. Αγκυλοβλέφαρος.*
- Coangusto. *v. Claudio.*
- Coarto. ima ventriculi pars in summum intestinum coartatur *l. 4. c. 1. v. Ferula.*
- Coccum. coccum gnidium purgat *l. 5. c. 5. adurit l. 5. c. 8.*
- Cochlea. cochleae imbecillissimae materiae sunt *l. 2. c. 18. boni suci sunt l. 2. c. 20. stomacho aptae sunt l. 2. c. 24. minime intus vitiantur l. 2. c. 28. alvum movent l. 2. c. 29. contusae cum testis suis cochleae glutinans vulnus l. 5. c. 2. cochlea cocta mollit l. 5. c. 15. J cochlea a similitudine, fasciis sex opus est: prima brevissima, quae circa fracturam ter voluta sursum versus feratur, et quasi in cochleam serpat l. 8. c. 10. s. 1.*
- Cochlear. duo, aut tria cochlearia, medicamenti, uno die sumpsisse satis est *l. 4. c. 26. v. Delingo.*
- Coctura. *v. Fungus.*
- Coctus. ficus pinguis leniter cocta *l. 6. c. 19. lac cum alio coctum l. 4. c. 10. tritici farina ex mulso cocta l. 6. c. 18. s. 6.*
- Coeelum. Pessimam aegro coelum est, quod agrum fecit *l. 2. c. 1. coelum tenue. densum pro. l. 1. humidum. siccum. temperatum l. 2. c. 18. aut nimis humidum, aut nimis siccum ibid. minimeque aut frigidum, aut calidum ibid. nubilo coelo l. 1. c. 2. gravius coelum. v. Auster. coeli ratio. v. Aegyptus. opus est coeli mutatione sic, ut densius quam id est ex quo discedit aeger, petatur l. 3. c. 22. v. Peregrinatio.*
- Coena. coena exigua *l. 1. c. 3. voce contendere huic opus non est, utique post coenam l. 1. c. 4. v. Offensa.*
- Coenatus. *v. Jejunus.*
- Coeno. ambulare debet, tam ungi, deinde coenare *l. 1. c. 3.*
- Coenum. id ulcus inaequale est, coeno simile *l. 5. c. 28. s. 3.*
- Coeo. in cubito tria coire ossa, humeri, radii et cubiti ipsius, ex iis quae prima parte hujus voluminis propositi, intelligi potest *l. 8. c. 16. J conferevo. potest ea ratione et os coire, et valius sanescere l. 8. c. 10. s. 7. evenit, ut fragmenta quaedam velut emoriantur, neque cum ceteris coeant ibid. J glutino. neque verendum est, ne purum corpus puro corpori junctum non coeat &c. l. 5. c. 28. s. 12. v. Arteria. quod vetus est, sutura non coit l. 7. c. 17. J concreco. si lac intus coit &c. l. 5. c. 27. s. 12. coquendum id, donec omnia quae indita sunt liquata, in unitatem quaedam coeant l. 4. c. 26. J colligo. si pituita in stomacho coit &c. l. 3. c. 7. s. 2.*

- Coepi.** neque interesse an nunc jam pleraque explorata sint, si a consilio tamen coeperunt *pro. l. 1.* aqua inter cutem si ex acuto morbo coepit, ad sanitatem raro perducitur *l. 2. c. 8.* quae eorum, *articularum*, vitia vel in senectute coeperunt, vel ad senectutem ab adolescentia pervenerunt &c. *ibid.* si serius ista coeperint &c. *l. 2. c. 7.*
- Coerceo.** ubi perperam aliquid dixit, aut fecit, *insaniens*, fame, vinculis, plagis coercendus est *l. 3. c. 18.* quorumdam audacia coercenda est *ibid.* eadem, *medicamenta*, incrementem quoque carnem coercent *l. 5. c. 22. s. 6.* ea res refrigerando pituitam coercent *l. 6. c. 6. s. 1.* imponendum quod inflammationem coercent *l. 7. c. 7. s. 14.* aqua a ferrario fabro vel praecipue lienem coercent *l. 4. c. 16.* si corpus profluet, sudor coercendus est *l. 3. c. 6.*
- Coercitio.** eos qui intra verba desipiunt, aut leviter etiam manu peccant, onerare asperioribus coercitionibus supervacuum est *l. 3. c. 18.*
- Cogitatio.** qui corporum suorum robora quiete cogitatione, nocturnaue vigilia minuerant *pro. l. 1.* circumcisa omni negotiosa cogitatione *l. 4. c. 32.* quorumdam discutiendae tristes cogitationes *l. 3. c. 18. v. Instruo.*
- Cogito.** id ipsum rationale est, inter multa similia genera et morborum, et remedium cogitare, quo potissimum medicamento sit utendum *pro. l. 1.* quod si jam incidat mali genus aliquid ignotum, non ideo tamen fore medico de rebus cogitandum obscuris; sed &c. *ibid.*
- Cognitio.** ita apud eum, *empiricum*, morbi cognitio extra artem, medicina intra usum est *pro. l. 1.* paucis ipsis oculi natura indicanda est: cujus cognitio cum ad plura loca pertineat, tum vel maxime ad hunc pertinet *l. 7. c. 7. s. 13.* si quando altius descenderit utrumlibet (*nigrities, aut caries*) dubium est, in carie quidem expedita cognitio est &c. *l. 8. c. 2.* facilis etiam et necessaria cognitio est, naturam ejus, *aquae*, requirentibus *l. 2. c. 18.*
- Cognitus.** mutare eas, *compositiones*, cuiuslibet, cognitio facultatibus, facile est *l. 5. c. 18. s. 1. v. Consolor.* nullis discriminibus satis cognitio *l. 7. c. 18.* agrestium experimento cognitum est &c. *l. 6. c. 9.* usu cognitum est &c. *l. 5. c. 26. s. 35.*
- Cognomen.** v. *Impetigo.*
- Cognomino.** v. *Ammonius, Myrrha.*
- Cognosco.** ante vero, an postea, quam in aquam calidam se demittat, aliquis perungi debeat, ex ratione valetudinis suae cognoscat *l. 2. c. 17.* vulvae natura mirabilis cum in multis aliis, tum in hac re quoque facile cognoscitur *l. 7. c. 29.* calculosi his iudiciis cognoscuntur: difficulter urina redditur &c. *l. 2. c. 7.* omnia ista, *tubercula*, quid intus habeant, ut conjectura praesagiri potest, sic ex toto cognosci, nisi cum ejecta sunt, non potest *l. 7. c. 6.* haec autem cognosci experimentis *pro. l. 1.*
- Cogo.** res interdum cogit emoliri manu urinam *l. 7. c. 26. s. 1.* si pus maturuit, in aliis quidem et inguinibus raro secundum est. nisi cubantis imbecillitas cogit *l. 7. c. 2.* promptius his succurritur qui facile coguntur, quam quibus inutiles libertas est *l. 3. c. 21.* quod non vi cogendum est, sed ita adducendum, ut ex facili subsequatur *l. 7. c. 9.* medicus debet id quod eminet, retro cogere *l. 8. c. 20.* *Compingo.* quae omnia contrita melle quam amarissimo coguntur *l. 6. c. 5.* aceti quo fuligo et aerugo in unum coguntur *l. 5. c. 19. s. 4.*
- Cohaereo.** v. *Callus ossium, Digitus, palpebrae* inter se tantum cohaerentes, non difficulter diducuntur *l. 7. c. 7. s. 6.*
- Cohaeresco.** v. *Αγγυλοβλέφαρος,*
- Cohibeo.** oportet id, *medicamentum*, in linteum illinere, et fronti agglutinare, ut compressis venis pituitae impetum cohibeat *l. 6. c. 6. s. 1.* ea membrana acri aceto respergenda est; ut si ve sanguinis aliquid ex ea profluit cohibeatur, sive &c. *l. 8. c. 4.*
- Cohortalis.** v. *Pallus.*
- Κοιλιακός.** In ipsius ventriculi porta consistit is, *morbus*, qui longus esse consuevit: *κοιλιακός* a Graecis nominatur *l. 4. c. 19.*
- Coitus.** adverso medio digito vena ferienda, ut recens coitus ejus resolvatur *l. 2. c. 10.* id agere oportet per ea cataplasmata quae reprimunt, ne coitus inutilis materiae fiat *l. 3. c. 27. s. 4.* *Concubitus, venus.* si qua genera morborum in infantem inciderunt, ac neque pubertate, neque primis coitibus, neque in femina primis menstruis finita sunt, fere longa sunt *l. 2. c. 1. v. Articulus.*
- Coles.** coles masculi *l. 7. c. 26. s. 1. v. Iter*